tionis late sententiæ, aliisque censuris, & pœnis tunc expressis ad personaliter com- parendum, & se a præmissis expurgandum infra certum tunc expressum, ac alias sub certis modo, & forma monerent, requirerent, & citarent, ac literas monitoria- les, & citatorias contra eundem Odettum per edictum publicum in d. Ecclesia Belua- cen., & illius Palatii Episcopalis valvis, ac in Alma Urbe nostra in locis consuetis exe- quendas, & publicandas decernerent, ac illis sic; ut præmittitur, exequitis, ac cor- ram ipsis Inquisitoribus reproductis, ter- minisque ad docendum se illis paruisse ser- vari solitis servatis, dictoq. Odetto prius ad audien. sententiam per Nos ferendam legi- time citato, & dilecto filio Petro Belo Pro- curatore Fisci ejusdem hæreticæ pravitatis generalis Inquisitionis ad hoc instante, ad hujusmodi causæ expeditionem, justitia me- diante, devenire volentes.

Et modo de voto Cardd. illum excom- municatum, omniumque dignitatum & honorum privatum declara- rat.

§.4. Habita desuper cum prædictis, & aliis Venerabilibus Fratribus nostris ejusdem S. R. E. Cardinalibus matura deliberatione, de eorum unanimi voto, consilio & assen- su, Christi prius Salvatoris nostri nomine invocato, in throno justitiæ pro tribunali sedentes, & solum Deum præ oculis habentes, per hanc nostram sententiam, quam ferimus in his scriptis, pronunciamus, decernimus, & declaramus, præfatum Odettum in excommunicationis late sententiæ, privationis, confiscationis omnium bono- rum suorum, præsentium & futurorum, officiorum, & dignitatum, etiam Cardi- nalatus, jurium, privilegiorum & actio- num, ac criminis hæresis pro confesso ha- biti pœnas in dictis literis monitorialibus, & citatoriis contentas ob ipsius Odetti illis non paritionem damnabiliter incidisse & incurrisse; & nihilominus, quia tam ex pro- cessu contra eum formato & per dictos In- quisitores, ut præmittitur, relato, quam notorietate facti, quod nulla proflus excusa- tione palliari, aut tergiversatione celari potest, & ex quamplurimis aliis, quæ Nobis innotuerunt, ac de quibus alias multiplici- ter conscientiam nostram plene informa- tam habemus de hæresis, & schismatis cri- minibus hujusmodi, omnibusque superius enarratis per eum commissis & perpetratis clare & aperte constat, & constat, ipsum Odettum hæreticum, excommunicatum, Hugonotum, Schismaticum, & Blasphemum, ac a Fide Catholica, & S. R. E. Apo- stolicam, & transfugam, Fidei fractorem, & perierum pronunciamus & judicamus, ac declaramus, & propterea eum ab omni Cardinalatus commodo, & honore, ac pri- vilegio etiam clericali a die commissorum criminum hujusmodi ipso jure depositum, dictaque Ecclesiæ Beluacen. administratio- ne, ac omnibus beneficiis, & officiis, hono- ribus, dignitatibus, ac prælaturis privatum, & ad illa inhabilem & perpetuo incapacem, ac ejus bona, jura, & jurisdic- tiones publicata fuisse, & esse, & ab his, ad quos spectant, capi posse, dictamque Ec- clesiam Beluacen., & cetera beneficia qua- cum-

cumque, & qualiacumque ecclesiastica, & officia per eum obtenta vacavisse, & vacare similiter declaramus, & decernimus, ac eundem Odettum, quatenus opus sit, depouimus, privamus, & inhabilem facimus, ejusque bona omnia, jura, & jurisdictiones publicamus, depositumque & privatum, ac inhabilem effectum, ac velut talem hereticum, schismaticum, & blasphemum, & infructuosum palmitem ab Ecclesia precipuum ulterius legitime puniendum fore decernimus, ejusque personam a Christianis fidelibus capiendam & detinendam, & ad justitiam & ministrorum manus, ut poenis debitis affici possit, tradendam, omni meliori modo & forma, quibus possumus, & debemus, & exponimus.

Sanctio poenalis.

D. P. An. IV. die 31. Martii

Papae subscr.

Ego Pius Catholicae Ecclesiae Episcopus.

Sequuntur Cardinalium subscriptiones, & publicatio.

LXXVIII.

Ea Margaria de ...

Causas Fidei, seu haeresis inter Regulares ad S. Inquisitionis Tribunal remittit cognoscendas, dummodo Superiores dictorum Regularium non praevenerint in Judicio inuendo.

PIUS PAPA QUARTUS

Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Pastoris aeterni vices meritis licet insufficientibus gerentes in terris sic vigilantiae nostrae sollicitudinem circa oves, curae nostrae divina dispositione commissas exercere studemus, ne illae ab ovili suo (extra quod saluus nemo esse potest) aberrantes in Luporum rapacium insidias, ullo modo incidere valeant, sed intra clausuras debite custodiae ad caelestia pascula feliciter pervenire possint.

Nonnulli Pediticos decrevere contra nonnullos Regulares procedi non posse etiam in Causis haeresis nisi per ordinum Superiores.

§.1. Nuper siquidem accepimus nonnullos Romanos Pontifices Praedecessores nostros anteaestis temporibus, ex causis tunc expressis, diversis Ordinibus, etiam Mendicantibus, quod contra eorum Fratres, & Religiosos in quibuscumque causis etiam haeresis, nisi per eorumdem Ordinum Superiores, & Praelatos inquiri, aut procedi quomodolibet non possint, inter alia privilegia, per suas literas concessisse, & nos forte illas confirmasse.

Causae revocandi Decret.

§.2. Supercrecente autem temporis, & hominum malitia, hac nostra posthimum aetate (quod sane dolenter referimus) in Agro evangelici Patrisfamilias zizaniam etiam inter dictos Fratres, & Religiosos in tantum pullulasse, messesque tritico rare-

sciente adeo polluere videmus, ut vulpeculae jam in aperto Vineam Domini demoliri nitantur. Quare Nos pro Pastoralis officii divinitus crediti debito, quantum Deo possumus, opportuna in praemissis remedia adhibere volentes; ut quos Dei amor a malo non revocat, poena saltem formido a delinquendo retrahat. Et propterea considerantes, quod si dilecti filii Inquisitores haereticae pravitatis, tam generales, quam ubique locorum deputati particulares, & in causis haeresis hujusmodi contra quoscumque, quorumvis Ordinum, etiam quomodolibet exemptorum, & Mendicantium Fratres, Professores, & Religiosos, quandocumque causas ipsas haeresis ab eis inchoari contigerit, procedere valerent, profecto in non modicam fidei Catholicae cederet utilitatem cum praesentim, ex hoc Superiores, & Praelati Ordinum praedictorum, sicut verisimiliter credendum est, ad Subditos suos sub probata Religionis norma continendos, transgressoresque debitis poenis compescendos facile reddi possint diligentiores.